cion que en el conocimiento de vnos, y otros Doronicos tuvieron; los quales dizen, fol. 5. de Doron. *Recentiores quidem ponunt supra dictas notas. Quia illam radicem, qua communiter utuntur omnes aromatarij, que ab Orientalibus partibus ad nos deferuntur approbant esse veram Doronici radicem. Quem quidem (ut pate) pro maiori parte habet illas notas nam est parva, & dulcissima, intus alba foris subcitrina aliquem, licet parvum, & non malum habens odorem, attamen similitudinem, qua dant de calamo aromatico non agnoscimus, quia (ut alias dicemus) verus, & calamus aromaticus non habetur. Et forsam illi intelligunt de illa radice, que falsò pro calamo aromatico recipitur ab omnibus in usu medicina, quam in dia morusia probabimus non esse calamum aromaticum. Ad dictam autem radicem, que falsò calamus oromaticus vocitatur, habet aliquam similitudinem. Tamen radix dicta Doronicum est multum minor ipso falsò calamo. Nos igitur talem radicem Doronicum dictam ab Orientali plaga delatam non parvi pendimus, & pluries ea usi (Nota) sumus. Verum tamen si est verum Sarapionis Doronicum non planè nobis constat. Præter ea paucis ante annis, nos proprijs (Nota) manibus in nostra Italia, scilicet in montibus. Nursiæ radices similes effodimus, nullum quippè discrimen notabile videtur esse inter ipsas, & Orientales: propter quod istæ Italicæ sunt odoratiores. Et in mandendo ipsas cum sua dulcedine, sentitur quedam suavitas aromaticitas, quæ cerebrum, & caput summopere confortat, quam aromaticitatem in illis Orientalibus non percipimus. Et fortasse, quia Italicæ radices, quas Doronicum Italicum appellamus, sunt recentiores (Nota) Orientalibus, quas ab vetustate putamus amisisse suam aromaticitatem. Y despues de proseguir en pintarnos la planta, que en nada, si bien se advierte, se diferencia de la que de Renodeo queda dicho, prosigue, diziendo: *Huiusce plantæ radicibus utimur quas quanto recentiores, & dulciores gustamus, tanto meliores (Nota) Orientalibus indicamus. Quas ad differentiam Italicæ præfacti, Doronicum Orientale nominamus.* Con que se prueba, y califica; lo vno, poderse vsar de los Doronicos vulgares; lo otro, que por ser recientes, son mucho mas aventajados, y mejores que los que conocieron los Mauritanos, por ser los tales antiguos, y dissipados del labor, y olor aromatico, que por tener su aromaticidad fixadas sus raizes en la superficie de su dulce labor; y este tener las suyas fixadas en la humedad de la sustancia, al passo que va consumiendola el tiempo, el dulce labor se va transmutando en amargo, y la aromaticidad se resuelve total, y desvanece. Y hazemos reparo no ser dificultoso llevarse los*